平成２６年３月２４日

ゴルフ練習場関係者様各位

                                （公社）全日本ゴルフ練習場連盟

                                                  会   長   石井  信成

                                                関西ブロック長 北野 友之

          公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

ゴルフ練習場発展促進セミナー開催のご案内
“新規ゴルファーの創造は、練習場がカギを握る！！”

謹啓 平成 2４年度より、（社）全日本ゴルフ練習場連盟の関西支部に、全国のゴルフ練習場関係者を対象に施

設運営及びサービス向上を目的とした、情報発信窓口として「ゴルフ練習場発展促進委員会」を発足致しまし

た。今般、下記概要にて第２回目となるセミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。（公

社）全日本ゴルフ練習場連盟（ＪＧＲＡ）に所属しておられない練習場関係者の方々も、是非参加して頂きま

すようご案内申し上げます。                                   謹白

１ 日 時  平成２６年４月２８日（月） 1２：５0～１７：２0（受付１２：１５）

２ 会 場  大阪リバーサイドホテル ４Ｆ Ａ・Ｂルーム

          TEL０６－６９２８－３２５１（JR 環状線桜ノ宮駅北すぐ）

３ 主 催  公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 ゴルフ練習場発展促進委員会

４ 主 管  公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 関西ブロック

５ 募集／定員  100 名 入金先着順【ゴルフ練習場経営者・運営責任者・ゴルフ場関係者他】

６ 参 加 料   会員 2,000 円、一般 5,000 円 ※事前振込制

７ 申 込 方 法  別紙申込用紙に必要事項を記入しＦＡＸ送信願います。

８ 申 込 期 限   締切日平成 2６年４月２０日（日）定員になり次第終了

＜セミナープログラム＞

12:50-13:00  開  会 オリエンテーション・アンケートの配布

13:00-13:20  会長挨拶 ＪＧＲＡ石井信成

         来賓挨拶 ＰＧＡ倉本昌弘

13:20-14:30 第１講座「ゴルフ界の未来へ向けて」

        ～ゴルフ産業の需要縮小・ニーズ多様化時代の成長キーワード～

        公益社団法人 日本プロゴルフ協会 会長 倉本昌弘氏

         日本スポーツマーケット研究所 所長 廣瀬恒夫氏【ＪＧＲＡ 理事】

14:30-15:30  第２講座「若年層ゴルファー創出に向けた全国規模活動のご提案『ゴルマジ 20』」

         ㈱リクルートライフスタイル 事業創造部 じゃらんリサーチセンター 研究員 室田 明里氏

15:30-15:40  休    憩

15:40-16:10  第３講座「関西ゴルフ振興、初心者スクールの趣旨説明と取り組み、開催練習場の募集」

                関西ゴルフ連盟 事務局長 田畑 茂氏

16:10-16:40  第４講座「ゴルフ練習場向けの防球ポールネットの保険（企業総合保険・財産補償条項）」

        東京海上日動火災保険（株）武蔵野支社 支社長代理 田口悟史氏

16:40-17:10  第５講座「危機管理」 ゴルフ練習場とクレーマー

                大阪弁護士協会 木下 信也氏

17:10-17:２0 閉  会 アンケートの回収

＜懇親会のご案内＞

皆様との情報交換や親睦を目的に会概要にて懇親会を開催致します。是非ご参加ください。

会場：ホテル内 １０Ｆ レストラン １７時３０分～ 会費：5,000 円

「ゴルフ練習場発展促進セミナー」参加申込書

（公社）全日本ゴルフ練習場連盟 関西ブロック 行

FAX  ０６-６３６４-５３７０

開催月日 平成２６年４月２８日（月）１２：５０～１７：００

練習場名（会社名）

部署名（お役職）

  （公社）全日本ゴルフ練習場連盟

□ 会員  □ 一般

TEL：

FAX：

住  所

〒（   ―    ）

参加者氏名

参加費

（会員） ２，０００円 ×     名   小計       円

（一般） ５，０００円  ×     名   小計       円

（懇親会）５，０００円 ×     名    小計       円

                                         合計       円

振込名義

振込先
 三菱東京 UFJ 銀行 梅田新道支店 普通 ００３３７４８

 関西ゴルフ練習場連盟

                      【ゴルフ練習場発展促進セミナーについてのお問合せ先】

                （公社）全日本ゴルフ練習場連盟関西ブロック 事務局長迄

                           TEL ０６－６３６４－３９０１

                       （公社）全日本ゴルフ練習場連盟 事務局迄

                           TEL ０３－５７７２－３８２１